
 

 

Afiliada a: 
World Aquatics  

Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 
PanAm Aquatics 

     
  Nit. 890.308.001-0 

 

 
COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 
 

 
 

 
PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 
 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

Mauricio Cano Carmona 
 

 

 

 
SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 
 

 

 
 

TESORERO 
Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 
VOCAL 

Emilia A. Moran Teteye 
 

 

 

 
 

ORGANO DE CONTROL 
 

Alexander Velásquez 
Revisor Fiscal Principal 

 
Katherine Jaimes Vega 
Revisor Fiscal Suplente 

 
 
 
 

ORGANO DE DISCIPLINA 
 

Celina Inés Quintero Tobón 
Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

RESOLUCIÓN No. 015 de 2024 
(26 junio 2024) 

Por la cual se confiere aval a la delegación que participará en el 
Campeonato Mundial Junior Natación Artística  

La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones 
legales y estatutarias y, 

CONSIDERANDO 

1. Que World Aquatics, ha convocado a todos los países clasificados a 
participar en el “Campeonato Mundial Junior Natación Artística”, a 
realizarse del 28 de agosto al 01 de septiembre del 2024, en la ciudad 
de Lima, Perú. 

2. Que, en virtud de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Avalar a la delegación que se enuncia a 
continuación para participar en el “Campeonato Mundial Junior 
Natación Artística” a realizarse en la ciudad de Lima, Perú del 28 de 
agosto al 01 de septiembre del 2024. 
 

DEPORTISTA CONDICION DOCUMENTO LIGA 

1 
EMILY MELYSSA MINANTE 
AVEDAÑO DEPORTISTA 1.126.624.811 VALLE 

2 VALERIA JURADO RODRIGUEZ  DEPORTISTA 1.019.843.472 BOGOTA 

3 TATIANA TOBON MORALES  DEPORTISTA 1.029.300.329 ANTIOQUIA 

4 LAURA SOFIA RODRIGUEZ AVILA DEPORTISTA 1.034.285.097 BOGOTA 

5 
LUISA FERNANDA BOTERO 
MANZANO 

DEPORTISTA 1.027.661.588 ANTIOQUIA 

6 JUAN DAVID FORY PEREA DEPORTISTA 1.105.360.737 VALLE 

7 
MARIA PAULA PARAMO 
MORALES DEPORTISTA 1.108.562.165 VALLE 

8 JUAN MANUEL CORONEL 
GARZON 

DEPORTISTA 1.016.952.580 BOGOTA 

9 SOFIA FORERO BUSTAMANTE DEPORTISTA 1.025.648.161 ANTIOQUIA 

10 DANA SOFIA ACOSTANIETO DEPORTISTA 1.028.490.293 BOGOTA 

 

Dada en Santiago de Cali, a los veintiséis (26) días del mes de junio del 
2024. 
 

Atentamente, 
 
 
JORGE ENRIQUE SOTO ROLDAN 
Presidente                                       
 

 
 

 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia 
Tel: (57 602) 889 0366  

 

 

 

                    E-mail: fecolnat@fecna.com.co - Web: www.fecna.com.co

https://1.126.624.811/
https://1.019.843.472/
https://1.029.300.329/
https://1.034.285.097/
https://1.027.661.588/
https://1.105.360.737/
https://1.108.562.165/
https://1.016.952.580/
https://1.025.648.161/
https://1.028.490.293/
http://www.fecna.com/

